

ALLIANGER Semi-Weekly

Published in the Polish Language every Tuesday and Thursday... Polish Alliance Press Ltd. 1638 Bloor St. West Toronto, Ontario - Canada M6P 4A8



ZWIĄZKOWIEC

TORONTO — TUESDAY, JULY 5, 1983

PRICE PER COPY — 50¢

BRATERSTWO TOLERANCJA OŚWIATA

Organ Związku Polaków w Kanadzie. Wydawany 2 razy w tygodniu. Służę całej Polonii w Kanadzie.

REAKCJA STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Waszyngton popiera stanowisko Kościoła

Waszyngton (UPI) — Wysłany rządowi Stanów Zjednoczonych wyraził — jeszcze jednak w sposób nieoficjalny — pełne poparcie administracji prezydenta Reagana dla inicjatywy politycznej Kościoła katolickiego.

Arafat dzieli się władzą

Damaszek (UPI - Reuter) — Wszystko wskazuje, iż dwumiesięczny już bunt w szeregach Organizacji Wyzwolenia Palestyny (PLO) zostanie zakończony kompromisowym porozumieniem.

Yasser Arafat, dotychczasowy jedyny przywódca PLO, zgodził się wystąpić z szeregiem przedstawicieli do obozu zbuntowanych grup powstających w zeszłym tygodniu. Po 5-godzinnych rozmowach, politycy przywódcy zbuntowanych oddziałów, Nimir Saleh, wyraził wobec dziennikarza otwarcenie co do spełnienia jego zaplanowanego porozumienia z Arafatem.

Jak wiadomo, Yasser Arafat, przywódca największej z ośmiu grup partyzanckich (zw. Fatah) wchodzących w skład PLO, przeszedł od pewnego już czasu na pozycję umiarkowanego w stosunku do rządu Izraela.

Przywódca buntowników, Saleh oraz Abu Mouss (szef wojskowy), zażądali powrotu do walki partyzanckiej przeciwko Arafatowi.

Reagan będzie kandydował ponownie

Jakkolwiek nie było do tej pory żadnego kontaktu z "Biggiego Domu" w sprawie ponownego kandydowania Ronalda Reagana do kolejnego prezydentury Stanów Zjednoczonych, to jednak z licznych wypowiedzi przywódcy USA wynika, iż bynajmniej nie zamierza on zdecydowanie kończyć swej politycznej kariery.

BESTSELLER W POLSCE

Jak donosi prasa zachodnia, w ostatnich dniach Kościół polski zdobył na rynku w ogromnych ilościach kasety z nagraniami przemówień i homilii Papieża wygłoszonych podczas ostatniej jego wizyty w kraju. Kasety te z miejsca stały się "bestsellerem".

Tę energiczną akcja Kościoła nie ograniczyła do handlowej, lecz politycznej wydźwięku. W sytuacji, gdy władze rządowe nie są w stanie przetrwać tej akcji, Kościół nie tylko pokazuje swoją sprawność organizacyjną, ale również umocnił w drodze swobodnej w społeczeństwie polskim.

Poważne zmiany

(Die Zeit) — Prezydent Sowietów Aleksandr Nank powołał do siebie na rozmowę w emerytalnym dziennikarzem na temat przyszłych losów Aleksandra Sacharowa. Anatolij Aleksandrow oświadczył: "Mamy nadzieję, że Sacharow przyniesie wszystkie jesszcze nie poznane informacje na temat swojego pobytu w obozie sowieckiego enaustamentu". Aleksandrow grozi Sacharowowi nieulaskawiającą "terapią" w szpitalu dla psychicznie chorych, jaką się z reguły stosuje dla opozycjonistów sowieckiego systemu.

Wskazywanie na to, że nie należy ufać polskiemu siłom zbrojnym, jest nieetyczne i nieuczciwe, gdyż w rzeczywistości polskie siły zbrojne są jednymi z najlepszych w Europie.

W życie rozpoczęły proces przekazywania funkcji zdelegowanej Solidarności w ręce Kościoła katolickiego w Polsce. Zdemagogiczny przebieg, musieliśmy jednak zostać spełnione dotychczasowe warunki: po pierwsze — układ z Kościołem powinien zawierać wyłączenie na własność przez PRL w Warszawie i wszystkich wieloletnich politycznych; oraz po drugie — stan wojenny musi zostać całkowicie zniesiony.

Według osoby z Rządu amerykańskiego, sytuacja w Polsce rozwija się w tej chwili myślnie. Kościół polski przynajmniej nie będzie aktywną rolę. Jeśli Rząd Dawies, który anksador amerykański w Warszawie (służący w latach 1973-74) wywołał w sprawie, to przesyła ostrzeżenie, iż do układu Rządu PRL z Kościołem należy podchodzić bardzo ostrożnie.

BYŁY AMBASADOR USA W POLSCE OSTRZEŻA

Richard Davies, były ambasador amerykański w Warszawie (służący w latach 1973-74) wywołał w sprawie, to przesyła ostrzeżenie, iż do układu Rządu PRL z Kościołem należy podchodzić bardzo ostrożnie. Zdaniem Daviesa również i Kościół polski musi być bardzo ostrożny, gdyż istnieje niebezpieczeństwo niedotrzymania umowy przez reżim warszawski. Stwierdził on, iż pomimo spowiedzianego zniżenia stanu wojennego i nowej roli Kościoła, przedświadczenia opozycji w Polsce będą kontynuowane, przez komunistów. Głównym powodem jest w tym celu realizacja w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków. "Złote Warszawy" natomiast uważa, że prasa zachodnia i jej przedstawiciele, w tym czasie, nie powinni być zbyt krytyczni wobec PRL.

Moskwa o wizycie Papieża w Polsce

Sowieckie masmedia starannie ukryły wiadomości i komentarzy na temat podróży Jana Pawła II do Polski.

Na temat triumfu podróży Ojca Świętego do Warszawy, w programie KPZL Liko jeden komunikat złożony z 50 słów i podkreślający religijne znaczenie wizyty. Reszta prasy sowieckiej i także radio i telewizja — milczały.

Pełna jest natomiast wiadomości o wizycie Papieża w Warszawie. W tym celu realizacja w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków. "Złote Warszawy" natomiast uważa, że prasa zachodnia i jej przedstawiciele, w tym czasie, nie powinni być zbyt krytyczni wobec PRL.

ZANIEPOKOJENIE POLSKA

W ustępie wyraźnie poświęconym sytuacji w Polsce "Pravda" przytacza, by rządzące

ZSRR nie ufa polskiemu siłom zbrojnym

Waszyngton (Reuter) — Związek Sowiecki do tego stopnia wątpi w lojalność polskiego sił zbrojnych w przypadku wojny, że przekazuje trasę przetrwania posłków i prowiantu tak, by ominąć Polskę. Opinia ta wygłoszył w wywiadzie dla agencji prasowej Reutera sen Henry Jackson, który pozostaje w bliskich kontaktach z amerykańskimi władzami wojskowymi.

Jackson oświadczył, że rząd Stanów Zjednoczonych jest zdania, że w przypadku utraconia na Zachód Związku Sowiecki nie byłoby w stanie swobodnie się poruszać, a jego siły zbrojne nie byłyby w stanie wytrzymać w Warszawie. W świetle jednak wyrażenia ostatnich trzech lat w Polsce — dodał Jackson, demokracja ze stanu Washington — ZSRR nie jest pewny, czy mógłby spodziewać się takiej pomocy po polskich atakach zbrojnych.

Jako n. cywilne, sensacyjnej komisji ds. wybuchu, nie ujawnił, jakie pochodzą te informacje. Zapewnił jednak korespondenta Reutera, że są one mierzalne. Związek Sowiecki na Zachód — powiedział ekspert z Pentagonu — nie ufa polskiemu siłom zbrojnym.

Uśmiech dnia: "Applombacja to taka sztuka, którą polska na tym, żeby umiała wykonać, ale nie ma do powiedzenia, albo żeby umieć nie powiedzieć nie wtedy kiedy na się do powiedzenia bardzo dużo."

Z POLSKI O POLSCE

CZY SANKCJE ZOSTANĄ ZNIESIONE?

Po wizycie Ojca św. w Polsce odzwierciedliły się w niektórych kręgach politycznych o stopniowym zniesieniu niektórych sankcji gospodarczych wobec Polski, które zostały nałożone po wprowadzeniu stanu wojennego przez reżim gen. Jaruzelskiego. Niektórzy politycy są zdania, że skoro reżim polski nie pociągnął Jana Pawła II do Polski należy zanieść władze PRL do bardziej uniwersalnych rządów oraz umożliwić pokazanie Sovietom, że wizyta papieška przyczyniła się do poprawy stosunków międzynarodowych. Innego zdania jest prezydent Reagan, który zapowiedział już pewne kroki gospodarcze wobec Polski, ale dopiero wówczas, gdy władze PRL pierwsze podjęną działania na drodze liberalizacji w społeczeństwie polskim.

ATAKI PRL NA PRASĘ ZACHODNIĄ

Władze PRL zaskarżyły zachodnie środki masowego przekazu za doniesienia o pastoracji wizyty Ojca św., zarzucając im zakłamanie i przeinaczanie faktów. Środki przekazu w Polsce powołują się głównie na oświadczenia Watykanu, który napominał środki masowego przekazu, iż wizyta papieška Jana Pawła II w Polsce miała wyłącznie charakter religijny. Reżimowa "Rzeczpospolita" przeinaczając watykańskie oświadczenie pisze m.in. że Watykan "zarzucał zachodnim środkom masowego przekazu, iż zakłamania i przeinaczanie fakty w celu realizowania w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków."

Wizyta papieška w Warszawie, która miała miejsce w dniach 1-4 lipca, przyniosła wiele pozytywnych zmian w stosunkach polsko-polskich. W tym celu realizacja w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków. "Złote Warszawy" natomiast uważa, że prasa zachodnia i jej przedstawiciele, w tym czasie, nie powinni być zbyt krytyczni wobec PRL.

PROBA SPŁACENIA DŁUGÓW PRL

Źródła dyplomatyczne w Paryżu donoszą o planowaniu 15 lipca br. zebrania przedstawicieli władzy i PRL, mającego na celu przeprowadzenie rozmów w sprawie zaległych długów PRL. Jest to pierwszy krok w tym kierunku od 18 miesięcy. Głównym ministrowi spraw zagranicznych państw NATO zdecydowali zawiesić negocjacje w tej sprawie, jako sankcję przeciwko naruszeniom stanu wojny z narodem polskim. Ogólna suma długów PRL wobec Zachodu i Japonii przekracza 25 mld dolarów, z czego 55 procent jest gwarantowanych i płatnych zachodnim rządów, zaś reszta długów spłacona ma być prywatnym bankom.

MASOWE ZATRUCIE WE WRONKACH

32-letnia kobieta i 45-letni mężczyzna zmarli w wyniku masowego zatrucia we Wronkach w województwie piłskim. Przypuszcza się, że zatrucie nastąpiło 1982 roku, gdy pałeczek duru myślnego, które zawarte były w kremle ciekot pochodzących z miejscowej cukrowni. W okolicznych szpitalach przebywa około 70 osób, w tym dwie w stanie ciężkim.

SPIS ROLNY

Od 15 do 25 czerwca 1983 w Polsce spis rolny we wszystkich indywidualnych gospodarstwach rolnych. Około 87 000 rachmistrów zbierało dane dotyczące użytkowania gruntów, powierzchni poszczególnych upraw oraz pogłowia zwierząt — bydła, trzody chlewnej, owiec i koni. Informacje mają służyć do wyznaczenia podatku od gruntów i zwierząt w tym roku od czasu poprzedniego spisu, dokonanego w lipcu ubiegłego roku.

WALKA Z NARKOMANIĄ W POLSCE

Jak podaje "Rzeczpospolita", podjęto w Polsce walkę z szerszą się w kraju narkomania. Chociaż problem ten od dawna trapi społeczeństwo polskie, dopiero teraz możemy mówić o jego rozwiązaniu. W tym celu realizacja w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków. "Złote Warszawy" natomiast uważa, że prasa zachodnia i jej przedstawiciele, w tym czasie, nie powinni być zbyt krytyczni wobec PRL.

PROJEKT POMNIKA WINCENTEGO WITOSA

W Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie otwarto konkursową wystawę projektów pomnika Wincentego Witosa, który stał się w najbliższych latach w historii polskiej polityki i kultury. W tym celu realizacja w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków. "Złote Warszawy" natomiast uważa, że prasa zachodnia i jej przedstawiciele, w tym czasie, nie powinni być zbyt krytyczni wobec PRL.

Z KANADY

ZOSTRZENIE KONTROLI GRANICZNEJ

Minister imigracji Lloyd Axworthy podał do wiadomości 27 ub.m., że zostanie zaostrzona kontrola granic, by powstrzymać napływ nielegalnych imigrantów. Jednocześnie w wyróżniali sposób potraktuje się imigrantów, którzy pod wielu lat nielegalnie przebywają w Kanadzie.

Min. Axworthy oświadczył przed komitetem imigracyjnym Izby Gm., że nie ma mowy o generalnej amnestii, ponieważ zrodziłyby tylko poczucie bezkarności wśród chętnych na nielegalne pozostanie w Kanadzie. W stosunku jednak do osób, które przebywają tutaj już dłużej, może być pozwolona na stały pobyt, zastępuje się humanitarne podejście i pomimo im, by mogły starać się o status "landed imigrant". Pod uwagę będą wzięte wieloletnie rodziny i powołanie w urzędzeniu sobie życia w Kanadzie.

Wg oszacowań eksperta rządowego W. G. Robinsona, w naszym kraju przebywa obecnie ok. 50 000 nielegalnych imigrantów. Jednak rada federalna ds. imigracji ocenia te liczby znacznie wyżej — na 20 000. Wśród nich znajdują się, które najchętniej omija kanadyjskie prawo imigracyjne znajdują się mieszkańcy Jamajki — 25,9%, Amerykanie — 16%, Hindusi — 11,2%, mieszkańcy Gajany — 7,1% i Portugalczycy — 5,3%.

NIELSEN OSZKARZA TRUDEAU

Przywódca opozycji rządowej Erik Nielsen stwierdził, że zmniejszenie inflacji jest wynikiem założeń gospodarczych, a nie pogięcia w tej dziedzinie Rządu Federalnego. Atak na federalną politykę ekonomiczną nastąpił po przedświadczeniu premiera Pierre Trudeau w telewizji we wtorek 28 ub.m., zachwalającym program ograniczenia podwyżek płac 6-5 i inicjatywę Rządu Federalnego w "pełnieniu" inflacji. Trudeau optymistycznie ocenił, że inflacja spadnie do 5% w ciągu roku.

WYPYRZĄDKI POZYCEK NA NOWE SAMOCZYNY

Bank Kanady ustalając wiodącą stawkę oprocentowania, obniżył ostatnio ośsetki z 9,48% na 9,42%. Zachęcało to jedną z większych instytucji bankowych do "wypyrządzenia" pożyczek dla osób kupujących nowe samochody. Bank of Nova Scotia, pragnąc zachęcić klientów do brania pożyczek, ustalił oprocentowanie pożyczki na samochodzie kupowane w lipcu w br. na 11,5%. Wiceszef banku oświadczył, że kierownictwo tej instytucji ma nadzieję zaspokoić potrzeby klienta, dla którego kupno wozu jest dużym wysiłkiem finansowym, jak i przemyślanym, towarzyszącym, dzięki pożyczce będzie mógł zwiększyć sprzedaż.

"Wypyrządza" pożyczek, tzn. oferowanie ich z niższym niż normalnie oprocentowaniem, jest stosunkowo nową strategią dla dużych banków. Przykładem dla banku Nova Scotia stał się podobny program stosowany w maju i w czerwcu w Toronto. Donosił ten, że "Trudeau" nie wyrażał politycznej i politycznej oszczerstw, przypisując spadek inflacji zwiększeniu się bezrobocia.

C DWA SKLEPY BEZ CIA WIĘCEJ

Jak podał do wiadomości minister dochodów narodowego Pierre Bussières, na przejściach granicznych dwa nowe sklepy wolnocelowe. Powiększyły to listę sklepów wolnocelowych na granicy z USA do sześć.

C CHANNEL ZANKRUTOWAŁ

Po pięciu miesiącach działalności na antenie zbankrutował program płatnej telewizji "C Channel". "C Channel" przedstawiał ambitne programy kulturalne. Niemniej najmniej ambicjami do wszystkich trzech nowych kanałów. Znaczenie bardziej widowie posiadał "Superchannel" i "Firs Choice". Szczególnie "Firs Choice" cieszy się dużym powodzeniem, do czego przyczyniają się programy "rozbiakerowania".

WAKACJE DLA POŁÓW

Sroda 27 ub.m. była ostatnim dniem parlamentarne pracy dla posłów federalnych. Izba Gm. zamknęła swoje podwoje na całe dwa miesiące.

Ostatnim krokiem, jaki posowie dokonali przed wakacjami było jednogłośnie zatwierdzenie poprawki do Konstytucji gwarantującej dalsze negocjacje w sprawie prawa nadzoru i kontroli nad państwem. W tym celu realizacja w ten sposób kampanii oszczerstwej i pomówień wobec Polaków. "Złote Warszawy" natomiast uważa, że prasa zachodnia i jej przedstawiciele, w tym czasie, nie powinni być zbyt krytyczni wobec PRL.



Lagry i więzienia w Sowietach

Ukazała się ciekawa książka w języku angielskim pt. 'The First Guidebook to the Prison and Concentration Camps of the Soviet Union'.

Po wojnie Szifrin został zatrudniony w Moskwie w przemyśle. W 1953 r. aresztowano go i skazano na karę śmierci.

Związek Sowiecki, dla uświadomienia ludzkości, zamieścił miliony ludzi w koszarach i więzieniach.

Władze sowieckie, w swej perfidnej polityce, mają lagry na pokaz dla nauczycieli i pracowników zachodnich.

W najbliższym czasie i ja wybieram się z ekipą roboczą do Kaszub, ale tym razem na stację 'Podhala'.

W kaszubska są zdjęcia, które są znane tylko tym, którzy przetrwali przed 10 laty.

Wstęp A. Lasocki DZIKIE KONIE W POLSCE

TARPANY
...Oto leci stado koni stepowych, widać je, jak przelatują nad lasami, wzdłuż rzeki...

Przed odzieniem się, klacze, podobnie do innych zwierząt, wstydzą się, ogarnęły kostki i wstały się do mlejkę uwrzy...

Typowymi cechami zewnętrznych tarpanów, zarówno stepowych jak i leśnych, było umaszczenie masywne, z ciemną przę...

Życie w kosiaku
Tarpany żyły w niewielkich stadach rodzinnych, zwanych 'kosiakami'...

PACZKI DO POLSKI
DOSTAWA DO DOMU
Z okazji 25-lecia POLEXA oferujemy 10% ZAKRĘKI...

ASEKURACJA?
Y. ONYSCHUK & CO. LIMITED
INSURANCE BROKERS
ASEKURACJA WSZYSTKICH RODZAJÓW

ROK ŚWIĘTY W RZYMIE
JAN SOBIESKI POD WIĘDNIEM
TRADYJĄ LAT POPRZEDNICH ORGANIZUJEMY DWIE PIELGRZYMKI-WYCIECZKI

Podzwarska menażeria
Piękne lasy otaczające stolice Polski są schronieniem dla wielu gatunków zwierząt...

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy Garden Ave., tel. 532-1126
czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 wiecz.

KOMUNIKAT
Wydział Oświaty miasta Toronto zawiadamia, że zorganizowano dwie klasy języka polskiego dla dzieci...

POLSKA BAKWA W 'CROWDS THEATRE CIRCUS'
Jak dowiedzieliśmy się o przedstawicieli 'Crowds Theatre Circus'...

Harczerze na Kaszubach
Jak co roku liczna grupa młodzieży harcerskiej wyjeżdża z początkiem lipca na Kaszuby...

Piknik w Parku
IM. I. PADEREWSKIEGO
Serdecznie zapraszamy całą Polonię na piknik w niedzielę 10 lipca br. w Parku im. Ignacego Paderewskiego...

Organizatory
Rad Parafialny przy par. św. Kazimierza ks. K. Sulej, OMI, proboszcz 54, 55

TREE OF LIFE: POETIC DIARY
George Korey-Krzeczowski
A Collection of poems covering 45 years of poetic activity...

Kongres Polonii Kanadyjskiej
Okręg Toronto
OSRODKI POMOCY IMIGRANTOM
MIEDZYZORGANIZACYJNE BIURO IMIGRACYJNE

Magazyn dla nowo przybyłych - 212 Cowan Avenue
Magazyn wotki od godz. 6-8 wiecz., czwartki od godz. 1-8 wiecz. i soboty od godz. 12-3 po poł.

BLIŻEJ KULTURY CYGAŃSKIEJ
W Tarnobrocie dobiegł remont XVIII-wiecznego zajazdu...

LANCUCKIE SKARBY
Mimo wywozu przez ostatnie lata, w 1983 r. jedenaście wagonów beczecznicy...

PACZKI DO POLSKI
DOSTAWA DO DOMU
Z okazji 25-lecia POLEXA oferujemy 10% ZAKRĘKI...

ASEKURACJA?
Y. ONYSCHUK & CO. LIMITED
INSURANCE BROKERS
ASEKURACJA WSZYSTKICH RODZAJÓW

ROK ŚWIĘTY W RZYMIE
JAN SOBIESKI POD WIĘDNIEM
TRADYJĄ LAT POPRZEDNICH ORGANIZUJEMY DWIE PIELGRZYMKI-WYCIECZKI

Podzwarska menażeria
Piękne lasy otaczające stolice Polski są schronieniem dla wielu gatunków zwierząt...

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy Garden Ave., tel. 532-1126
czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 wiecz.

Magazyn dla nowo przybyłych - 212 Cowan Avenue
Magazyn wotki od godz. 6-8 wiecz., czwartki od godz. 1-8 wiecz. i soboty od godz. 12-3 po poł.

Stąd wytwika ich jest smuklejsze i bardziej kasztana od innych koników tarpanowych.
Przed II wojną światową, w czasie obóz i wywiezce, harcerskie dzieci nie miały...

OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM
PRZY KPK
OKRĘG TORONTO
206 Beverley St., tel. 979-9434

OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM
PRZY KPK
OKRĘG TORONTO
206 Beverley St., tel. 979-9434

OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM
PRZY KPK
OKRĘG TORONTO
206 Beverley St., tel. 979-9434

Sponsorujemy naszych uchodźców
Informacje i zgłoszenia przyjmują: Polski Komitet dla Uchodźców przy Związku Polaków w Kanadzie...

POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE
BIURO DO SPRAW UCHODźCÓW POLSKICH
(357 RYNNMEDE RD., TORONTO, ONT. M5S 2Y7)

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy Garden Ave., tel. 532-1126
czynne: poniedziałek - piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 6 wiecz.

Magazyn dla nowo przybyłych - 212 Cowan Avenue
Magazyn wotki od godz. 6-8 wiecz., czwartki od godz. 1-8 wiecz. i soboty od godz. 12-3 po poł.

Magazyn dla nowo przybyłych - 212 Cowan Avenue
Magazyn wotki od godz. 6-8 wiecz., czwartki od godz. 1-8 wiecz. i soboty od godz. 12-3 po poł.

UWAGA! POTRZEBNE DOMY

CIP TV Your home network at the Parliament 2968 Bloor Street West Toronto, Ont. M8X 1Z9



NA KORTACH WIMBLEDONU Nie powiodło się naszemu światelnemu tenisistce Wojtkowi...

W SKRÓCIE Bardzo dobre wyniki uzyskali we Francji w tenisie...

22 czerwca w Goeteborze, w obecności 15 tys. widzów, rozegrany został mecz piłkarski...

HENRYK SIENKIEWICZ POTOP Ciesząca się największą popularnością część „Trylogii”...

MELCHIOR WANKOWICZ ZIELE NA KRATERZE Jedną z najpopularniejszych powieści Wankowicza...

Okazja może już ostatnia do nabycia praw posiadania spółdzielczego mieszkania...

POTRZEBUJESZ SZYBKO I KORZYSTNIE SPRZEDAĆ SWÓJ DOM — DZWOŃ DO: STANISŁAWA ŚNIEGA

ZAPROSZENIA ŚLUBNE W JĘZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM wykonuje Drukarnia „Związkowca”

SZEROKI WYBÓR KARTEK SZYBKIE WYKONANIE

Zgłaszaj się — 1638 Bloor St. West Toronto, Ont. M6P 4A8. Tel. 531-2491

olimpijskim, w którym Dania pokonała Finlandię 3:0 (1:0).

Piłkarze Juventusu Turyn zdobyli Puchar Włoch...

Reprezentacja Polski w siatkówkę mężczyzn przegrała w pierwszym meczu w Katowicach...

Kolarzski wyścig dookoła Szwajcarii wygrał zawodnik lokaty zajęli amatorzy.

Na turnieju w Gdańsku polskie koszykarki przegrały z drużyną Węgier...

Na międzynarodowych zawodach jeździeckich w Akwizgranie reprezentacja Szwajcarii wygrała Grand Prix...

Podczas pływackich mistrzostw RFN w Hanowerze Michael Gross ustanowił rekord...

W łowarskim meczu piłkarskim rozegranym w Buenos Aires Argentyna pokonała Chile 1:0 (0:0).

Zwycięzca wyścigu kolarzkiego dookoła Szwajcarii został Irlandczyk Sean Kelly...

ZAPASNICZE SMUTKI I RADOŚCI Szczęść medali przywieźli z budojstwa mistrzostw Europy...

W zwycięstwie sędziów wzięli udział sędziowie z różnych państw...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

Czy czystka w sądownictwie?

Od 1 maja w sądownictwie rozpoczęła działalność zagrodowa twory zwane „okregowymi zespołami wzytacyjnymi”.

W rzeczywistości owe „okregowe zespoły wzytacyjne” są przejawem charakterystycznej dla stanu wojennego tendencji zwiększania nadzoru ministerstwa sprawiedliwości nad sądami.

W okresie wojny sędziowie mimo woli zostali postawieni w pierwszym szeregu realizatorów stanu wojennego.

Podczas pływackich mistrzostw RFN w Hanowerze Michael Gross ustanowił rekord...

W łowarskim meczu piłkarskim rozegranym w Buenos Aires Argentyna pokonała Chile 1:0 (0:0).

Zwycięzca wyścigu kolarzkiego dookoła Szwajcarii został Irlandczyk Sean Kelly...

ZAPASNICZE SMUTKI I RADOŚCI Szczęść medali przywieźli z budojstwa mistrzostw Europy...

W zwycięstwie sędziów wzięli udział sędziowie z różnych państw...

Najmłodszy niespodziewany prezydent debiutował w roli sędziego...

SŁOWNIK NAUKOWO-TECHNICZNY ANGIELSKO-POLSKI Słownik zawiera około 100 000 terminów angielskich...

JAN STANISŁAWSKI ANGIELSKO-POLSKI I POLSKO-ANGIELSKI SŁOWNIK (w jednej książce) 880 stron w twardej luksusowej oprawie...

Polskie Programy Telewizyjne i Radiowe Polish Television Panorama Analizy nadawane są we wtorek o godz. 9:30 rano...

„Polish Hour” Polski magazyn TV nadawany na kanale 10 w całym Wielkim Torontonie...

„Polonia Review” Polski Program Telewizyjny. We środę o 8 wieczorem w nocy 7:30 wcz. 1 w soboty o 2:30 po poł. na kanale 10...

„Pani Jadwiga” Soboty od 1-2 po poł. CHWO, fala AM 1250 Okawille.

„Polonez” Soboty od 3:30-4:30 po poł. Fala 1250 CHWO AM. Niedziele od 10:30-11:30 rano. CJMR AM 1190. Marek Gotlyb...

Polski program muzyczny Niedziela od godz. 8 do 7 wieczorem. CKWR — fala FM-98.7, Kitchener. Koncert żywcem, polskie piosenki i prelekcja ks. Korneliana Jan 2uk, Kitchener (519) 579-3815.

Polska Fala Soboty od 2-4 po poł. CFMB Radio Montreal, 35 York St., Westmount, Montreal, Que. B32 2Z5. Tel. (514) 483-2362.

„Biszy Orzeł” Niedziela od 5:30-8:30 wiecz. Na fall 620 AM/CFCL. Timinela. Paweł Rysz, 340 Ross E. Tel. 705-284-8765.

WSPOMNIENIE POSMIERTNE W pierwszą bolesną rocznicę śmierci śp. WACLAWA OBERYSKIEGO...

Thurner & Spieron FURNERAL DIRECTORS LIMITED 100-1000 Parkway at all Courts

SŁOWNIKI, SAMOU CZKI BILIE K. — Słownik minimum polsko-angielsko-polski...

CZERNI S., SKRZYŃSKA M. — Słownik naukowo-techniczny, angielsko-polski...

DWOROCKI J. H. — Podręczny słownik rezyjko-polski. — WP, W-wa 1980, s. 803 \$14.00 \$15.50

JANIKI K. — Elements of British and American English. — S. 138, PWN, W-wa 1981. \$3.50 \$4.00

JOBKOWSKI S., TASZYŃSKI W. — Słownik ortograficzny. — Oprócz słownika w układzie alfabetycznym publikacja zawiera także podręcznik pisowni polskiej. — Ossolinum 1981, s. 664. \$10.50 \$11.50

KUPISZ B., KIBIŃSKI B. — Podręczny słownik francusko-polski z suplementem. Zawiera około 60 000 haseł, spis nazw geograficznych, wzorce odmiany czasowników. WP, W-wa 1982, 2 tomy, młekska oprawa. \$18.00 \$20.00

WSPOMNIENIE POSMIERTNE W pierwszą bolesną rocznicę śmierci śp. WACLAWA OBERYSKIEGO...

Thurner & Spieron FURNERAL DIRECTORS LIMITED 100-1000 Parkway at all Courts

SŁOWNIKI, SAMOU CZKI BILIE K. — Słownik minimum polsko-angielsko-polski...

CZERNI S., SKRZYŃSKA M. — Słownik naukowo-techniczny, angielsko-polski...

DWOROCKI J. H. — Podręczny słownik rezyjko-polski. — WP, W-wa 1980, s. 803 \$14.00 \$15.50

JANIKI K. — Elements of British and American English. — S. 138, PWN, W-wa 1981. \$3.50 \$4.00

JOBKOWSKI S., TASZYŃSKI W. — Słownik ortograficzny. — Oprócz słownika w układzie alfabetycznym publikacja zawiera także podręcznik pisowni polskiej. — Ossolinum 1981, s. 664. \$10.50 \$11.50

KUPISZ B., KIBIŃSKI B. — Podręczny słownik francusko-polski z suplementem. Zawiera około 60 000 haseł, spis nazw geograficznych, wzorce odmiany czasowników. WP, W-wa 1982, 2 tomy, młekska oprawa. \$18.00 \$20.00